Cnucok koHTakToB KAHK3IM MO topog Tyna,

FoHyapoBa EneHa
MNBaHOBHA

WnbuHa EneHa
BukTopoBHa

TioHaHOBa
CgeTnaHa
CepreeBHa

DaHnnnHa NHHa
Muxaiinosy

KanutaHa MapuHa

EBreHbeBHa

Myp3nHa EneHa
MuxaiinosHa

MumeHos Cepreit
AnekceeBuuy

OAH YMB/J, Poccumn no ropogy Tyne

HauanbHuk oTAena npotnnakTnkm
6€3HaA30PHOCTW M NpaBoOHapyL eHni
HecoBepWeHHONETHNX aAMUHNCTPaLUK
ropoga Tynbl;

3amectutenb npeacepatens KAHu3M
MO ropog Tyna

CnaBHbI cneynanncT oTaena
npothunakTukn 6e3Haf30pHOCTU 1
npaBoHapyLweHwWi

HeCcoBepL eHHONETHUX afMUHUCTPaL NN
ropoga Tynsbl;

OTBeTCTBEHHbIN cekpeTapb KAHM3M
MO ropog Tyna

3amMecTUTeNb HayanbHWUKa oTAena
npounakTUKnM 6e3Haf30pPHOCTU ©
npaBoHapyll eH i
HeCcoBepLEeHHONETHUX aAMUHUCTPaL UK
ropoga Tynbl;

3amecTuTenb npeacepatens JIeHUHCKOM
TM KAHwu3M MO ropog Tyna
3amecTuTeNb HavyanbHWKa oTAeNa
npounakTUKn 6e3Haf30pPHOCTU U
npaBoHapyLW eHnit

HEeCOBepL EeHHONETHUX afMUHUCTPaL NN
ropoga Tynbl;

3amecTuTenb npegcefarens
3apeyeHckoit TM KAHu3M MO ropoa
Tyna

3amMecTuTeNb HayanbHWKa 0TAeNa
npounakTukn 6e3Haf30pHOCTU U
npaBoHapyL eHnii

HEeCOBEepPL EHHONETHUX aAMUHUCTPAL NN
ropoga Tynbl;

3aMecT uTenb npepgcefartens
Mpusok3ansHoit TM KAHw®n3M MO
ropog Tyna

3amMecTuTeNb HayaNbHWKa OTAeNa
npotunakTUKN 6e3Haf30pPHOCTN 1
npaBoHapyLl eH Wi

HECOBEPL EHHONETHUX afMUHUCTpaLnK
ropoga Tynsbl;

3amecTuTeNb npefcefarens
Mponetapckoit TM KAHw®n3M MO
ropog Tyna

3amecTuTeNb HayaNnbHKWKa 0TAeNa
npouNakTukKn 6e3Haf30pHOCTH U
npaBoHapyLW eHni

HeCcoBepL EeHHONETHUX afMUHUCTPAL MUY

30-47-95
8-915-680-00-00

30-47-96
8-919-075-08-71

72-63-00
8-952-018-95-54,
8-920-777-78-12

34-75-56
34-71-16
8-953-953-14-63

22-37-10
8-910-550-26-57

41-08-32
41-05-37
8-953-428-81-64

30-18-97
8-920-753-71-31
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1

12

13

14

15

16

17

18

depocosa
ExkaTepuHa
MuxaiinosHa

dponnHa

EneHa
BnagnmuposHa
3auenuH EBreHuii
Banepbesunuy
Maitoposa OkcaHa
WropesBHa
Aknmosa CeeTnaHa
BukTopoBHa

boptynesa Hatanbs
KOHCTaHTUHOBHa

YetoBuy NpuHa
ApKafbeBHa

CenunsepcrtoBa
Onbra BuktopoBHa

KpaBuyeHKOo EneHa
BnagumuposHa
TapaHoBa EneHa
MuxaiinosHa
AradoHoBa
Hatanba
BukTOpoBHa

ropoga Tynbl;

3amecTutens npegcepatens CoBeTcKoii

T™M KAHu3M MO ropog Tyna

3amMecTUTeNb HauyanbHUKa oTAeNa
npounakTUKn 6e3HaA30pPHOCTU 1
npaBoHapyLweHni

HECOBEPLW EHHONETHUX agMUHUCTpauumn

ropoga Tynbl;
3amecTuTenb npepcenartens

LlenTpanbHoit TM KAHu®3M MO ropog

Tyna

HavanbHuk OAH OM «3apeyeHcKnii»

YMB/ Poccuun no ropoay Tyne

HavanbHuk OAH OM «JleHUHCKU»
YMBJ Poccumn no ropoay Tyne

WHcnektop ON «MnbuHckoe» YMB/

Poccuun no ropopy Tyne
HauanbHuk O4H ON

«Mpuneok3anbHblii» YMB[ Poccuu no

ropoay Tyne

Crapwuit nHcnektop FAH ON
«Kocoropckoe» YMB/, Poccun no
ropoay Tyne

3amMecTUTeNb HayanbHUKa oTAena -
HauyanbHWK OTAeNeHMI No genam
HecoBeplIeHHONEeTHUX 0TAeNa
Y4aCTKOBbIX YMONHOMOYEHHbIX
nonuuuyu no fenam
HecoBepLeHHONEeTHUX
«Mponetapckuii» YMBJ Poccumn no
ropoay Tyne

3amMecTUTeNb HayanbHWUKa oTAena
Y4aCTKOBbIX YMONHOMOYEHHbIX
noAuLuM no genam

HEeCOBEepL EHHONETHUX - HaYanbHUK
OTAeNeHUs no genam

HecoBepL eHHONETHUX OTAeNa NONULMUK
«KpusonyueHckuii» YMBJ Poccuun no

ropoay Tyne
HavanbHuk O4H OMN «CoBeTckuii»
YMB/ Poccuu no ropogy Tyne

HavanbHuk OAH ON «LleHTpanbHblii»

YMBJ Poccuu no ropogy Tyne
CTaplwmnit MHcnekTop

rAH OMN «CkypaToOBCKU»
YMB/ Poccuu no ropoay Tyne

36-36-06
31-20-36
8-910-159-06-78

47-51-54
8-953-420-33-72

72-52-09
8-999-374-04-76
72-14-17
8-999-374-08-40
39-26-52
8-999-374-07-27

23-02-52
8-906-530-34-14

40-86-22
8-903-841-13-88

46-30-65
8-903-840-62-47

32-48-48
8-953-954-90-52
36-35-30
8-999-374-07-29
31-36-66
8-953-421-09-37



Ne

Ha3saHue
yupexzaeHus

[ocyfapcTBeHHOoe
yupexaeHue
TynbCcKoii o6nactu
«CoymansHo-
peabunnTaLnoHHbI A
LieHTp Ans
HECOBEPLUEHHONETHNX
Ne 1»

[ocypapcTBeHHOe
yupexaeHue
Tynbckoii o6nactn
«KoMnneKcHbIi
LIeHTP COLManbHoro
061yXXnBaHuA
HaceneHms Ne 1»
[ocypapcTBeHHOe
yupexaeHue
TynbcKoii 06nactu
«CoumanbHo-
peabunuTaLnoHHbIN
LeHTp ans
HEeCcoBepLUEHHONETHUX

3oHa
06CcnyxmBaHus

r. Tyna, paioHbl:

CoBeTcKuit,
MponeTtapckuid,
MpuBOK3aNbHbI

r. Tyna, paiioHbl:

3apeycHCKMiA,
LieHTpanbHbIi

JIeHUHCKWiA
paiioH

OTaeneHns NOMOLLY CEMbE U AeTAM

Agpec
HaxoxzaeHn
a

r Tyna,
yn.
KannHuHa,
a. 20, k3

r. Tyna, yn.
My3akoBa,
4. 36

I. Tyna,
JleHUHCKui
p-H, M.
JleHUHCKui

yn.
JleHunHa, 4.

KOHTaKTHble faHHble, KOHTaKTHOE

nyo

8 (4872) 50-73-55,
srtc.ici)d;$nilareuion.r
u,

Tapacosa AHacTacus
CepreeBHa,
3aBeaytowmii
OT/eNeHNeM NOMOLLM
CeMbe 1 JeTAM

8 (4872)47-66-77
tc.teson.tula 1\Wtulare
gion.org

3asegytowmii
oTAeneHvem
Cagynnoesa TaTbsiHa
HOpbeBHa

8 (4872) 72-50-23, 72-
50-24, 72-50-28
ODsid.lemnskvi!#>.tulare
won.ora

3aBefytoLmnii
oTAeneHmem
MapamoHoBa EneHa

Kakyto KOHKpeTHO
nomoLLb MOryT OKa3aTb

MpepgocTasneHne CPOYHBIX
coUManbHbIX  YCAYr — Ans  CeMeid,
HaxoAALWMXCA B TPYAHOW >KWN3HEHHOMN
cuTyauum (npepocTaenexne
9KCTPEHHOIA NCUX0Nornyeckoi "
0pUANYECKOI nomow,  pasosoe
obecneueHve (npn Hannunm)

NPOAYKTaMW NUTaHUSA, KaHLEeNspeKuMn
NPUHAANEXHOCTAMN, OAEXA0W U T.4.).

MpepgocTasneHne coumanbHo-
nefiarornyeckoi nomoLm
(noBbileHWe MOTMBALMM K Y4eGHOI
[esTensHoCTY, cogeiictaune B

OpraHusaLuy Mo3MTUBHOTO focyra, B
TOM 4ucne u cemeiiHoro (opraHusaums
NpasfHNKoB, 3KCKYPCWIA, MeponpuaTuii
Npo(MNaKTUYECKOW HanpaBneHHOCTU 1
T.4.), copeiictBue B  odopmneHUn
[OKYMEHTOB  fNsl NPOXOXAEHNS
MMMNK ¢ uenblo  yCTaHOBNEHUA
ONTUManbHOro 06pa3oBaTenbHOro
MapLupyTa).



No4»

BaneHTUHOBHA

MpegocTtasnexne counansHo-
NCUXONOrNYECKNX yenyr
(npoBeaeHue NCUX0NOrMYECKOro
o6cnesoBaHNs feTeil ANs BbISBNEHUA Y
aHanusa nx NCUXONOTNYECKNX

0C06eHHOCTeN, onpegeneHns CTeneHn
OTK/IOHEHUNA B nx nosefeHnn;

npoBeseHe KOPPEKLMOHHO-
pa3BMBAIOLIMX 3aHATWIA C  AeTbMU;
npoBejeHe MCUXONOTMYECKIX
TPEHWHT OB; npoBefeHe
KOPPEKLMOHHBIX 3aHATWI c
poanTensmu no MOBbILLEHNIO
poANTENbCKOI KOMMeTEeHLMM "
BOCCTaHOB/EHUIO [neTcKo-

POAUTENLCKUX OTHOLLEHWIA)

MpepocTaBneHne coLmanbHo-NPaBoBbIX
ycnyr (cogeiictsue B odopmneHUn
HeoBXOAMMbIX BbIMIaT M nocobuii, Bo

B3bICKAHNWN  aNMMEHTOB, c6ope
[IOKYMEHTOB [N NpefoCTaBneHns B
yupexaeHuns pasnuyHoii

BEJOMCTBEHHOI HanpaBneHHOCTU (4ns
YCTaHOB/IEHNs  cTaTyca MarnoumyLueit
CeMbW, AN MOCTaHOBKW CeMbW Ha yueT
B KauecTe HyXpatoLeiics B
YNYULEHU XUNNLHBIX YCNOBUIA, Ans



[ocypapcTBeHHOe
yupexaeHue
coyuanbHoro
o6enyxuBaHms
HaceneHus TynbCKOiA
06nacT «KpusnCcHbIii
LIeHTp nomoLLn
JKEeHLWHaM»

Tynbckas
obnactb

r. Tyna, yn.
[JlemoHcTpa
um, . 1

8 (4872) 30-97-78
tcson.kriziscentr@tular
egion.ru aupekTop
LLly6uHcKas SBennHa
BopucosHa

0(hopMNEHNS UHBANUAHOCTU peBeHKy n
TA)

MpepgocTasnexne coumanbHo-
MeAULMHCKNX yenyr

(cogeiicTBMe B 3anucy K Bpady Yepes
noptan  locynyru.py, cogeiicteue B
NPOXO0XAeHUN neyeHus oT
anKoronbHomn 3aBMCHMOCTH,
CONPOBOXAEHME B MeAuLyHCKoe
yupexzaeHve npyu Heo6XoLMMOCTH)

MpefocTaBneHne coLManbHO-TPYA0BbIX
ycnyr (copeiicTBue BO  BpeMEHHOM
TpyAoycTpoiicTee
HEeCOBEpPLUEHHONETHMUX, oKasaHwe
cofieiicTeus B c6ope JOKYMEHTOB ANs
OpraHusauun  NneTHero  OTAbIXa W
03/,0pOBNEHNSA feTelt)

Peanusaums rocyaapCTBEHHbIX Mep Mo
YNYULIEHNIO  NOMOXKEHWS  XKEHLUMH,
ceMbM W [eTeil, NpOTUBOAENCTBUIO
BceM (hopMam CemeiiHOro Hacunus 1
06ecneyeHnto npas >XEeHWMWH U feTeit
Ha 3aLMTYy 1 NOMOLLb.

LieneBas ayAuTOpMA: OKEHWMWHbI U



HECOBEpLUEHHO/IeTHNE, nojsepriuneca

pasnnYHbIM thopmam Hacunus;
HecoBepLUEHHONETHNE GepeMeHHble U
HecoBepLUEHHONETHNe marepu;

KEHLUMHBI, 0Ka3aBLUMECH B KPU3UCHOW
cuTyaumm  (npefpasBog/passog/nocne
pa3Boda, ankoronbHas/HapkoTMYeckas
3aBUCHMOCTb, noteps paboTtbl,
9KOHOMUYECKNIi Kpusuc, yxog,
61113KOrO YenoBeka, pasaen UMyLLecTa
NT.M).

B cTpykType LleHTpa:

OT/eNneHue coLmnanbHoii nomMoLy;
cnyx6a CeMeiiHOro KOHCyNbTUPOBaHUS;
cny6a 9KCTPEHHOT O pearnpoBaHus;

CTalWOHapHOe OTAeNeHWe CoLManbHo
peabunuTaLmn XeHLWH 1 aeTei.



