## Список контактов КДНиЗП МО город Тула, ОДН УМВД России по городу Туле

1	I E	I v v	100 15 05		
1	Гончарова Елена Ивановна	Начальник отдела профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних администрации города Тулы; заместитель председателя КДНиЗП	30-47-95 8-915-680-00-00		
		МО город Тула			
2	Ильина Елена Викторовна	Главный специалист отдела профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних администрации города Тулы; Ответственный секретарь КДНиЗП МО город Тула	30-47-96 8-919-075-08-71		
3	Тюнанова Светлана Сергеевна	Заместитель начальника отдела профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних администрации города Тулы; Заместитель председателя Ленинской ТМ КДНиЗП МО город Тула	72-63-00 8-952-018-95-54, 8-920-777-78-12		
4	Данилина Инна Михайловна	Заместитель начальника отдела профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних администрации города Тулы; Заместитель председателя Зареченской ТМ КДНиЗП МО город Тула	34-75-56 34-71-16 8-953-953-14-63		
5	Калитина Марина Евгеньевна	Заместитель начальника отдела профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних администрации города Тулы; Заместитель председателя Привокзальной ТМ КДНиЗП МО город Тула	безнадзорности и 8-910-550-26-57 ий летних администрации редседателя		
6	Мурзина Елена Михайловна	Заместитель начальника отдела профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних администрации города Тулы; Заместитель председателя Пролетарской ТМ КДНиЗП МО город Тула	41-08-32 41-05-37 8-953-428-81-64		
7	Пименов Сергей Алексеевич	Заместитель начальника отдела профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних администрации	30-18-97 8-920-753-71-31		

		города Тулы; Заместитель председателя Советской ТМ КДНиЗП МО город Тула		
8	Федосова Екатерина Михайловна	Заместитель начальника отдела профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних администрации города Тулы; Заместитель председателя Центральной ТМ КДНиЗП МО город Тула	36-36-06 31-20-36 8-910-159-06-78	
9	Фролина Елена Владимировна	Начальник ОДН ОП «Зареченский» УМВД России по городу Туле	47-51-54 8-953-420-33-72	
10	Зацепин Евгений Валерьевич	Начальник ОДН ОП «Ленинский» УМВД России по городу Туле	72-52-09 8-999-374-04-76	
11	Майорова Оксана Игоревна	Инспектор ОП «Ильинское» УМВД России по городу Туле	72-14-17 8-999-374-08-40	
12	Акимова Светлана Викторовна	Начальник ОДН ОП «Привокзальный» УМВД России по городу Туле	39-26-52 8-999-374-07-27	
13	Бортулева Наталья Константиновна	Старший инспектор ГДН ОП «Косогорское» УМВД России по городу Туле	23-02-52 8-906-530-34-14	
14	Четович Ирина Аркадьевна	Заместитель начальника отдела — начальник отделений по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции по делам несовершеннолетних «Пролетарский» УМВД России по городу Туле	40-86-22 8-903-841-13-88	
15	Селиверстова Ольга Викторовна	Заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции по делам несовершеннолетних — начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела полиции «Криволученский» УМВД России по городу Туле	46-30-65 8-903-840-62-47	
16	Кравченко Елена Владимировна	Начальник ОДН ОП «Советский» УМВД России по городу Туле	32-48-48 8-953-954-90-52	
17	Таранова Елена Михайловна	Начальник ОДН ОП «Центральный» УМВД России по городу Туле	36-35-30 8-999-374-07-29	
18	Агафонова Наталья Викторовна	ова Старший инспектор 31-36-66 г ДН ОП «Скуратовский» 8-953-421-09-37		

		(	тделения пом	иощи семье и детям		
Νo	Название	Зона	Адрес	Контактные данные, к	онтактное	Какую конкретно
	учреждения	обслуживания	нахождени	лицо		помощь могут оказать
			я			
	Государственное	r. Тула, районы:	г Тула,	8 (4872) 50-73-55,	Предостав	ление срочных
	учреждение	Советский,	ул.	srte tepdiætularegion.r	социальны	х услуг для семей,
	Тульской области	Пролетарский,	Калинина,	H,	находящих	ся в трудной жизненной
	«Социально-	Привокзальный	д. 20, к.3		ситуации	(предоставление
	реабилитационный			Тарасова Анастасия	экстренной	й психологич <b>ес</b> кой и
	центр для			Сергеевна,	юридическ	сой помощи, разовое
	несовершеннолетних			заведующий	обеспечени	ие (при наличии)
	№ I»			отделением помощи	продуктам	и питания, канцелярскими
				семье и детям	принадлеж	ностями, одеждой и т.д.).
_	Государственное	г. Тула, районы.	г. Тула, ул	8 (4872)47-66-77	Предостав	ление социально-
	учреждение	Зареченский,	Пузакова,	tg.tcson.tula   a tulare	педагогиче	ской помощи
	Тульской области	Центральный	л. 36	gion.org	(повышени	не мотивации к учебной
	«Комплексный			Заведующий	деятельнос	сти, содействие в
	центр социального			отделением	организаци	ни позитивного досуга, в
	облуживания			Садуллоева Татьяна	том числе	и семейного (организация
	населения № 1»			Юрьевна	праздникої	в, экскурсий, мероприятий
	Государственное	Ленинский	Г. Тула,	8 (4872) 72-50-23, 72-	профилакт	ической направленности и
	учреждение	район	Ленинский	50-24, 72-50-28	т.д.), сод	ействие в оформлении
	Тульской области		р-н, п.	opsid.leninskyi@tulare	документо	в для прохождения
	«Социально-		Ленинский	gion.org	пмпк с	с целью установления
	реабилитационный			заведующий	оптимальн	ого образовательного
	центр для		ул.	отделением	маршрута).	
	несовершеннолетних		Ленина, д.	Парамонова Елена		

№ 4»	9	Валентиновна	Предоставление социально-
			психологических услуг
			(проведение психологического
			обследования детей для выявления и
			анализа их психологических
			особенностей, определения степени
			отклонения в их поведении;
			проведение коррекционно-
			развивающих занятий с детьми;
	1		проведение психологических
			тренингов, проведение
			коррекционных занятий с
1	1		родителями по повышению
			родительской компетенции и
			восстановлению детско-
			родительских отношений)
ŀ	i		Предоставление социально-правовых
			услуг (содействие в оформлении
			необходимых выплат и пособий, во
			взыскании алиментов, сборе
			документов для предоставления в
			учреждения различной
		-	ведомственной направленности (для
			установления статуса малоимущей
i			семьи, для постановки семьи на учет
			в качестве нуждающейся в
			улучшении жилищных условий, для

				оформления инвалидности ребенку и т.д.) Предоставление социально-
				медицинских услуг
				(содействие в записи к врачу через портал Госулуги ру, содействие в прохождении лечения от алкогольной зависимости, сопровождение в медицинское
				учреждение при необходимости)
				Предоставление социально-трудовых услуг (содействие во временном трудоустройстве несовершеннолетних, оказание
				содействия в сборе документов для организации летнего отдыха и оздоровления детей)
Государственное учреждение социального обслуживания населения Тульской области «Кризисный центр помощи	Тульская область	г. Тула, ул. Демонстра ции, д. 11	8 (4872) 30-97-78 tcson.kriziscentr@tular egion.ru директор Шубинская Эвелина Борисовня	Реализация государственных мер по улучшению положения женщин, семьи и детей, противодействию всем формам семейного насилия и обеспечению прав женщин и детей на защиту и помощь. Ислевая аудитория: женщины и

	несовершеннолетние, подвергшиеся различным формам насилия; песовершеннолетние беременные и несовершеннолетние матери; женщины, оказавшиеся в кризисной ситуации (предразвод/развод/после развода, алкогольная/наркотическая зависимость, потеря работы, экономический кризис, уход близкого человека, раздел имущества и т.п.). В структуре Центра: отделение социальной помощи; служба экстренного реагирования; стационарное отделение социальной реабилитации женщин и детей.
--	--